



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COTAÇÃO DE MERCADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2/2020-FME

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abastecedor -Tinta p/ almofada de carimbo (azul/preto) embalagem 30 ml.	Und	30	10,60	R\$ 318,00
2	Adesivo prata para convite c/ 5 unid	Pct	10	0,73	R\$ 7,30
3	Alfinete com cabeça nº. 29 50gr.	Und	35	8,70	R\$ 304,50
4	Alfinete para mapa, cabeça redonda, nº 6; resina termoplástica e aço níquel; material: Comprimento: 19mm; cores sortidas; caixa com 50 und.	Und	15	7,30	R\$ 109,50
5	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 03	Cx	9	15,50	R\$ 139,50
6	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 04	Cx	12	17,40	R\$ 208,80
7	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 15x17cm	Und	15	23,20	R\$ 348,00
8	Bandeja dupla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	Und	14	53,30	R\$ 746,20
9	Bandeja simples para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	Und	14	33,90	R\$ 474,60
10	Bandeja Tripla, fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente.	Und	6	95,10	R\$ 570,60
11	Barbante nº 04 rolo c/ 400 gr.	Und	22	11,60	R\$ 255,20
12	Bastão de cola quente siliconado (fino) medindo 7,2mm X 300 cm.	Und	250	1,50	R\$ 375,00
13	Bastão de cola quente siliconado (grosso) medindo 11mm X 300 cm.	Und	250	1,50	R\$ 375,00
14	Borracha apagadora escrita, medidas aprox. comprimento 34mm, largura 23mm, altura 8mm, cor azul e vermelha.	Und	190	0,98	R\$ 186,20
15	Borracha branca para ponta de lápis	Und	180	0,50	R\$ 90,00
16	Borracha Branca, macia, para apagar escrita à lápis/grafite, Látex, medindo 31mm x21mm x 7mm. Marca de referência: Faber Castell ou similar	Und	120	1,40	R\$ 168,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

17	Borracha de vinil para grafites com sinta plástica dimensão: 42x21x11 mm	Blco	140	1,90	R\$ 266,00
18	Caderno capa dura 48 folhas	Blco	65	1,90	R\$ 123,50
19	Caderno de capa dura 96 fls 140x202mm	Und	55	11,59	R\$ 637,45
20	Caderno pequeno 48 folhas (s/aramé)	Und	95	1,90	R\$ 180,50
21	Caixa articulada dupla para correspondência em material acrílico	Und	30	35,00	R\$ 1.050,00
22	Caixa fichário 5x8	Und	12	55,20	R\$ 662,40
23	Caixa, arquivo permanente; confeccionada em polionda, 2 painéis impressos cor preta, impermeável e lavável; dimensões: 350x245x135mm	Und	250	7,20	R\$ 1.800,00
24	Calculadora de boa qualidade com no mínimo 8 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-pequena)	Und	14	53,30	R\$ 746,20
25	Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	Und	14	48,40	R\$ 677,60
26	Caneta esferográfica cor azul/preta/vermelha, escrita Fina (ponta de 0,7mm) transparente, sextavada, c/ tampa fixada sob pressão na cor da tinta	Und	2.500	0,97	R\$ 2.425,00
27	Caneta hidrocor com 12 Cores, lavável com certificado da fsc.	Cx	150	11,65	R\$ 1.747,50
28	Caneta hidrocor, não tóxica, ponta fina de poliéster, tinta a base de água. Estojo com 12 cores.	Und	25	15,52	R\$ 388,00
29	Caneta hidrográfica marcadores Pct c/ 06 und	Und	40	8,26	R\$ 330,40
30	Caneta marca texto cores diversas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	Und	250	3,00	R\$ 750,00
31	Caneta marcadora para CD/DVD, cor preta, ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	Und	120	5,80	R\$ 696,00
32	Caneta Faber Castel	Und	450	1,50	R\$ 675,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

33	Caneta retroprojektor cores variadas	Und	250	5,80	R\$ 1.450,00
34	Cartolina, cores variadas, dimensões 500 x 660 mm, gramatura 180 g.	Und	2.500	1,00	R\$ 2.500,00
35	Clips 19mm	jg	350	2,90	R\$ 1.015,00
36	Clips 32mm	Pct	290	3,40	R\$ 986,00
37	Clips 40mm	cx	450	3,40	R\$ 1.530,00
38	Clips pequeno – colorido	cx	250	5,80	R\$ 1.450,00
39	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 10/0	cx	90	3,80	R\$ 342,00
40	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 12/0	cx	90	3,80	R\$ 342,00
41	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 2/0, caixa c/ 100 und	cx	450	3,80	R\$ 1.710,00
42	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 4/0, caixa c/ 100 und	cx	380	3,80	R\$ 1.444,00
43	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 5/0, caixa c/ 100 und	cx	120	3,80	R\$ 456,00
44	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 50 und	cx	110	3,80	R\$ 418,00
45	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 8/0, caixa c/ 25 und	cx	55	3,79	R\$ 208,45
					R\$ 31.683,40
LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 90g	Und	650	3,60	R\$ 2.340,00
2	Cola colorida de 25 gr, não tóxica, lavável, caixa com 06 unidades.	Und	220	13,13	R\$ 2.888,60
3	Cola em bastão 40g, embalagem com sistema giratório, fácil manuseio, atóxica lavável, seca rápido. Faber Castell ou similar.	Und	440	2,75	R\$ 1.210,00
4	Cola glitter brilhante não tóxica c/ 25g, aplicação: papel, vidro, cerâmica e artesanato em geral. Cores diversas	Cx	150	5,55	R\$ 832,50
5	Cola para E.V.A e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Und	850	3,50	R\$ 2.975,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

6	Corretivo líquido à base de água para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, com pincel aplicador. Não tóxico	Und	250	2,75	R\$ 687,50
7	Diário de classe	Und	326	10,20	R\$ 3.325,20
8	Elastico Branco – Rolo 34mm x 25m	Und	12	13,00	R\$ 156,00
9	Envelope correspondência, tipo A-4 medindo:229x324 mm	Und	1.600	1,00	R\$ 1.600,00
10	Envelope kraft (pardo),ofício, confeccionado no papel color plus, tamanho 250mm x 353mm.	Und	150	1,00	R\$ 150,00
11	Envelope tamanho A3	Und	300	1,40	R\$ 420,00
12	Extrator de grampo metal cromado tipo espátula	Und	60	3,70	R\$ 222,00
13	Extrator de grampo metal cromado tipo garra - CE-8	Und	50	5,00	R\$ 250,00
14	Fita adesiva dupla face em papel 19mmx30m	Und	65	6,00	R\$ 390,00
15	Fita adesiva dupla face em papel 50mmx30m	Und	56	15,00	R\$ 840,00
16	Fita adesiva empacotadora marron, material polipropileno, tipo gomada, de aproximadamente 48 mm x 50 m, p/ empacotamento de material em papelão.	Und	350	4,70	R\$ 1.645,00
17	Fita adesiva larga transparente 48mmx45m	Und	350	4,70	R\$ 1.645,00
18	Fita adesiva transparente 12mmx40m	Und	85	1,85	R\$ 157,25
19	Fita cetin nº. 01 rolo c/ 10mts	Und	220	13,95	R\$ 3.069,00
20	Fita crepe com largura 18mm comprimento de 50m	Und	210	3,69	R\$ 774,90
21	Fita crepe com largura 50mm comprimento de 50m	Und	85	3,70	R\$ 314,50
22	Fita métrica c/ 2,00cm	Und	50	7,46	R\$ 373,00
23	Folha adesiva, tamanho ofício A-4 de cor branca	Und	40	4,65	R\$ 186,00
					R\$ 26.451,45
LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Giz escolar branco, embalagem primária. Caixa de papelão firme c/ no mínimo 50 bastões, acondicionado sem folga, de forma que esses	Cx	480	5,00	R\$ 2.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

	bastões não balancem para evitar a quebra em transportes, macio e antialérgico				
2	Grampeador de parede	Cx	40	80,00	R\$ 3.200,00
3	Grampeador grande para até 100 folhas – (grampo 23/6)	pote	30	170,74	R\$ 5.122,20
4	Grampeador MAPED 448/ grampo 24/6 – 26/6	Und	12	5,81	R\$ 69,72
5	Grampeador para madeira (tipo pistola)	Und	12	75,00	R\$ 900,00
6	Grampeador, para ate 15 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	Und	12	23,28	R\$ 279,36
7	Grampeador, para ate 25 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	Und	12	28,14	R\$ 337,68
8	Grampo26/6 cx c/5000	cx	500	7,50	R\$ 3.750,00
9	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 1000 grampo.	Und	400	3,50	R\$ 1.400,00
10	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 5000 grampo.	Und	220	6,69	R\$ 1.471,80
11	Grampo para grampeador – tipo pistola 106/6	Cx	220	15,43	R\$ 3.394,60
12	Grampo trilho em metal 80 mm, cx 50 und	Cx	180	23,28	R\$ 4.190,40
13	Grampo trilho em plástico 80 mm, cx 50 und	Cx	480	23,28	R\$ 11.174,40
14	Lâmina para estilete largo	Cx	30	2,50	R\$ 75,00
15	Lapis de cor com 12 und, grande com ponta macia e de máxima resistência – ecolapis ou similar	Cx	100	8,50	R\$ 850,00
16	Lapiseira grafite nº 7	Cx	10	3,40	R\$ 34,00
17	Lapiseira grafite nº 9	Cx	10	3,40	R\$ 34,00
18	Lapiseira grafite nº. 5	Cx	10	3,40	R\$ 34,00
19	Liga – elástico superresistentePct. com 100 gr	Cx	150	6,69	R\$ 1.003,50
20	Limpador para quadro branco	Cx	150	21,25	R\$ 3.187,50
21	Limpador para quadro branco spray	Und	140	26,10	R\$ 3.654,00
22	Livro ata c/ 100 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	Und	60	22,00	R\$ 1.320,00
23	Livro ata c/ 200 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	Cx	50	28,00	R\$ 1.400,00
24	Livro ata c/ 50 folhas	Cx	25	11,54	R\$ 288,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

25	Livro de ponto; 04 assinaturas; capa dura; miolo em papel offset; folhas numeradas; formato: 220x320 mm.	Und	127	18,92	R\$ 2.402,84
26	Livro de protocolo, capa dura, encadernado com 100 folhas, dimensões mínimas de 215x157 mm	Und	120	16,16	R\$ 1.939,20
27	Marcador para quadro branco; apresentação: caneta ; cor da tinta: diversas; tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4 mm; carga: pode reabastecer	Und	850	7,66	R\$ 6.511,00
28	Marcador permanente ou pincel Atômico na cor azul/ preto/ vermelho	Und	650	4,50	R\$ 2.925,00
29	Mini dicionário; subtítulo: inglês/português, português/inglês; idioma: português, inglês; origem nacional; acabamento: brochura; medidas em cm: 12 x 17; ISBN-13 9788581861968.	Und	1.300	7,52	R\$ 9.776,00
30	Molha - dedo; aspecto: pasta; formula: glicóis, acido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g	Und	230	8,25	R\$ 1.897,50
31	Papel 40 Kg medindo (0,66 x 0,96cm)	Und	120	1,50	R\$ 180,00
32	Papel camurça medindo 60 x 40 cm, pesando entre 93 a 113/m, cores diversas	Und	650	1,50	R\$ 975,00
33	Papel carbono formato A-4 Dimensão 21 x 29,7 (cm), de cor azul	Und	465	0,80	R\$ 372,00
34	Papel cartão tipo granito, cores diversas, material celulose vegetal/alcalino, gramatura 180 g/m2, 210x297 mm,	Und	750	1,50	R\$ 1.125,00
35	Papel casca de ovo; gramatura: 180g; formato A4.	Und	250	0,75	R\$ 187,50
36	Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior, cores sortidas	Und	320	1,85	R\$ 592,00
37	Papel colorset (cores divesas)	Und	550	2,00	R\$ 1.100,00
38	Papel couchê, gramatura 180g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	Und	150	25,00	R\$ 3.750,00
39	Papel couchê, gramatura 230g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	Und	120	25,00	R\$ 3.000,00
40	Papel craft	Und	120	1,50	R\$ 180,00
41	Papel crepom medindo 48cm x 2,5m.	Und	1.100	1,46	R\$ 1.606,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

42	Papel fotografico c/ 50	pct	500	50,00	R\$ 25.000,00
43	Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso; 49 cm x 59 cm; Gramatura de 60gr/m ² ; cores diversas.	Und	1.200	1,00	R\$ 1.200,00
44	Papel madeira folha 66cmx96cm, 80grs	Und	560	1,00	R\$ 560,00
45	Papel micro ondulado decorado, dimensões 50 x 80. Decorações variadas.	Und	190	4,50	R\$ 855,00
46	Papel milimetrado branco 63g/m ² (A4)	Und	120	0,35	R\$ 42,00
47	Papel presente medindo 50cm x 60cm - estampas diversas	Resma	120	0,93	R\$ 111,60
48	Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm, cores diversas	Und	320	0,50	R\$ 160,00
49	Papel sulfite 75g, (210X297mm), A4, colorido. Em 5 (cinco) cores diferentes.	Und	1.500	0,92	R\$ 1.380,00
50	Papel vergê, gramatura 120 g/m ³ ; formato A4.	Folha	1.500	25,00	R\$ 37.500,00
51	Papel vergê, gramatura 180 g/m ³ ; formato A4.	Und	1.500	25,00	R\$ 37.500,00
52	Papel E. V. A. folha cores diversas.	Und	8.000	2,00	R\$ 16.000,00
53	Papel E. V. A. com gliter	Und	7.000	6,50	R\$ 45.500,00

R\$ 253.898,30**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 50mm , confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis e trava de segurança das argolas na parte externa.	Und	220	14,00	R\$ 3.080,00
2	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 80mm , confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis, com trava de segurança das argolas na parte externa.	Und	220	15,00	R\$ 3.300,00
3	PASTA AZ capa em papelão, tamanho ofício, lombada de 30mm , 02 argolas fixas de metal na contra capa e com trava de segurança na parte externa, identificador em material plástico, na lateral externa.	Und	140	14,14	R\$ 1.979,60
4	Pasta cartão Duplex	Und	180	3,00	R\$ 540,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

5	Pasta Catálogo	Und	185	26,00	R\$ 4.810,00
6	Pasta classificadora	Und	150	2,40	R\$ 360,00
7	Pasta com grampos	Und	98	2,40	R\$ 235,20
8	Pasta de polipropileno c/ elástico	Und	65	7,10	R\$ 461,50
9	Pasta de polipropileno c/ elástico de 19 mm	Und	180	4,25	R\$ 765,00
10	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 42mm	Und	24	4,60	R\$ 110,40
11	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 55mm	Und	12	6,45	R\$ 77,40
12	Pasta em cartolina plastificada, com abas e elástico, cores diversas	Und	33	1,90	R\$ 62,70
13	Pasta em cartolina plastificada, com ferragens, cores diversas	Und	28	1,80	R\$ 50,40
14	Pasta escolar com Elástico	Und	65	2,50	R\$ 162,50
15	Pasta grampo trilho, papel tamanho officio A-4	Und	82	2,00	R\$ 164,00
16	Pasta grampo trilho, plastico tamanho officio A-4	Und	55	3,50	R\$ 192,50
17	Pasta L A4, plástico transparente	Und	21	2,85	R\$ 59,85
18	Pasta para arquivo morto em plástico PP corrugado Formato: 360mmx245mmx133mm	Und	120	7,50	R\$ 900,00
19	Pasta sanfonada com 31 divisórias	Und	83	40,10	R\$ 3.328,30
20	Pasta suspensa; acabamento: marmorizada; cor: castanho; haste: metálico ou plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico;	Und	130	2,36	R\$ 306,80
21	Percevejo; material: latão ; tratamento: latonado; formato da cabeça: chata; diâmetro da cabeça: 10 mm ; cor: dourada ; ponta fixadora: ponta fixadora no mínimo com 7mm de comprimento ; unidade de fornecimento: Caixa 100 unidades.	Und	162	13,06	R\$ 2.115,72
22	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 30 folhas.	Und	25	29,82	R\$ 745,50
23	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 60 folhas.	Und	20	67,30	R\$ 1.346,00
24	Perfurador para papel, 2 furos universais, grande de mesa, capacidade para, no mínimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho	Und	20	20,65	R\$ 413,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

	do papel para centralização dos furos.				
25	Pincel para EVA (preto)	Und	80	7,10	R\$ 568,00
26	Pincel para tinta guache, tamanho 2	Und	52	2,40	R\$ 124,80
					R\$ 26.259,17
LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Pistola p/ cola quente bastão fino bivoltagem 110/220v 40w	Und	70	21,10	R\$ 1.477,00
2	Pistola p/ cola quente bastão grosso bivoltagem 110/220v 40w	Und	56	28,28	R\$ 1.583,68
3	Placa de isopor (10 mm)	Und	150	3,40	R\$ 510,00
4	Placa de isopor (15 mm)	Und	140	3,75	R\$ 525,00
5	Placa de isopor (20 mm)	Und	130	5,50	R\$ 715,00
6	Placa de isopor (25 mm)	Und	120	6,50	R\$ 780,00
7	Placa de isopor (30 mm)	Und	110	8,00	R\$ 880,00
8	Placa de isopor (5 mm)	Und	100	2,90	R\$ 290,00
9	Pasta registrador A a Z	Und	110	14,50	R\$ 1.595,00
10	Porta caneta/ clips Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.	Cx	24	26,80	R\$ 643,20
11	Porta carimbo para 16 lugares	Und	12	17,30	R\$ 207,60
12	Porta carimbo para 24 lugares	Und	10	21,03	R\$ 210,30
13	Porta durex	Und	18	20,07	R\$ 361,26
14	Prancheta em acrílico tamanho 23x33 cm	Und	80	20,09	R\$ 1.607,20
15	Prendedor de papel com 15mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Und	60	7,68	R\$ 460,80
16	Prendedor de papel com 32mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12	Und	40	11,52	R\$ 460,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

	unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade				
17	Prendedor de papel com 51mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Und	21	15,36	R\$ 322,56
18	Reabastecedor p/ pincel permanente com 40 ml, azul, vermelho e preto	Cx	90	4,50	R\$ 405,00
19	Régua em alumínio 30 cm	Cx	60	2,00	R\$ 120,00
20	RÉGUA em plástico transparente, medindo 30,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Cx	60	1,00	R\$ 60,00
21	RÉGUA em plástico transparente, medindo 50,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	70	6,00	R\$ 420,00
22	RÉGUA em plástico transparente, medindo 90,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	70	8,00	R\$ 560,00
23	Suporte para canetas	Und	36	19,21	R\$ 691,56
24	Tesoura de picotar 06 (seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência	Und	180	8,19	R\$ 1.474,20
25	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência em aço polido	Und	350	4,35	R\$ 1.522,50
26	Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 21cm (uso em escritório, tipo inox)	Und	52	22,95	R\$ 1.193,40
27	Tinta guache, para uso em papel, cartão e cartolina, com 6 frascos de 15,0 ml, com as cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composto de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, validade de 1 ano.	Und	980	5,00	R\$ 4.900,00
28	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, capacidade 250ml. (cores diversas)	Und	980	4,50	R\$ 4.410,00
29	TNT- tecido não tecido - gramatura mínimo 0.20g med 1,40 x 1 mt, cores diversas.	Und	5.000	2,00	R\$ 10.000,00
					R\$ 38.386,06
LOTE 06					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Brinquedo Educativo Ábaco Aberto	Und	85	48,24	R\$ 4.100,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

2	Brinquedo Educativo Alfabeto Divertido	Und	98	72,00	R\$ 7.056,00
3	Brinquedo Educativo Jogo das Letras	Und	75	57,00	R\$ 4.275,00
4	Brinquedo Educativo Bingo de Letras	Und	66	28,00	R\$ 1.848,00
5	Brinquedo Educativo Blocos Lógicos	Und	54	72,00	R\$ 3.888,00
6	Brinquedo Educativo Cartas para Ditado	Und	89	33,00	R\$ 2.937,00
7	Brinquedo Educativo Domino de Adição	Und	48	33,00	R\$ 1.584,00
8	Brinquedo Educativo Domino de Fração	Und	100	33,00	R\$ 3.300,00
9	Brinquedo Educativo Domino de Alfabetização	Und	100	57,00	R\$ 5.700,00
10	Brinquedo Educativo Alfa Numéricos	Cx	88	62,00	R\$ 5.456,00
11	Brinquedo Educativo Palavras Cruzadas	Und	58	43,00	R\$ 2.494,00
12	Brinquedo Educativo Alfabeto Silabico	Und	32	33,00	R\$ 1.056,00
13	Brinquedo Educativo Varal de Numeros	Und	78	67,00	R\$ 5.226,00
14	Brinquedo Educativo Primeiras Palavras	Und	100	33,00	R\$ 3.300,00
15	Brinquedo Educativo Jogos de Ortografia	Und	95	33,00	R\$ 3.135,00
16	Livros de Literatura	Und	85	48,00	R\$ 4.080,00
17	Brinquedo Educativo Lotos Aritimeticos	Und	40	62,00	R\$ 2.480,00
18	Lupa Media	Cx	80	24,00	R\$ 1.920,00
19	Brinquedo Educativo Material Dourado	Cx	74	37,00	R\$ 2.738,00
20	Sistema Muscular Circulatório	Cx	40	28,00	R\$ 1.120,00
21	Brinquedo Educativo Tangram	Und	65	67,00	R\$ 4.355,00
22	Trena 20 m	Und	60	33,00	R\$ 1.980,00
23	Brinquedo Educativo Varias Letras	Und	35	76,00	R\$ 2.660,00
24	Brinquedo Educativo Xadrez	Und	25	48,24	R\$ 1.206,00
25	Tabela de Basquete	Und	22	172,00	R\$ 3.784,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

26	Brinquedo Tuneu de 3 mts	Und	18	556,00	R\$ 10.008,00
27	Piscina de Bolinhas	Und	16	1152,00	R\$ 18.432,00
28	Tapete de E.V.A 1m X 1m	Mts	60	180,00	R\$ 10.800,00
29	Tapete de E.V.A 40cm X 40CM	Und	80	120,00	R\$ 9.600,00
					R\$ 130.518,40
LOTE 07					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Papel A4, branco, 210x297mm, não reciclado, 75g/m², 500 folhas.	Resma	1.300	27,00	R\$ 35.100,00
2	Papel ofício 02, branco, não reciclado, 75g/m², 500 folhas	Resma	300	35,35	R\$ 10.605,00
					R\$ 45.705,00
VALOR TOAL DOS LOTES					R\$ 552.901,78

Em atenção aos PBS nº 008/2020-SEMED/CPL, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em R\$: 552.901,78 (Quinhentos e Cinquenta e Dois Mil Novecentos e Um Reais e Setenta e Oito Centavos)..

Porto de Moz /PA, 04 de março de 2020.


JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO
Pregoeiro – Portaria nº. 002/2018